



Ojj 19 ApS

Hundegade 1
6760 Ribe
CVR-nr. 41239972

Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.02.2024

Ole Juul Jørgensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022/23	9
Koncernens balance pr. 30.09.2023	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022/23	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022/23	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022/23	22
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2023	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022/23	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ojj 19 ApS
Hundegade 1
6760 Ribe

CVR-nr.: 41239972
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

Direktion

Ole Juul Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	13.242	17.322	(25)	(12)
Driftsresultat	(7.179)	(1.870)	(25)	(12)
Resultat af finansielle poster	(8.374)	(8.685)	5	0
Årets resultat	(9.687)	(2.875)	6.783	642
Årets resultat ekskl. minoriteter	(5.827)	(4.771)	6.783	642
Balancesum	308.600	307.394	65.446	58.843
Investeringer i materielle aktiver	5.155	134	0	0
Egenkapital	191.350	209.169	65.436	58.807
Egenkapital ekskl. minoriteter	51.086	63.784	65.436	58.807
Nøgletal				
Egenkapitalforrentning (%)	(10,15)	(7,38)	10,92	2,18
Soliditetsgrad (%)	16,55	20,75	99,98	99,94

Hoved- og nøgletal i regnskabsåret 2019/20 og 2020/21 udgør modervirksomhedens hoved- og nøgletal, da der tidligere ikke har været udarbejdet koncernregnskab med henvisning til ÅRL §110.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter * 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter er investering i selskaber og værdipapirer samt finansieringsaktiviteter mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 1,0 mio. kr., hvilket ledelsen anser som værende utilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat før skat på 1,0 mio. kr., var laveret end forventet.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat før skat omkring 25 mio. kr. for regnskabsåret 2023/24.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		13.241.543	17.322.023
Personaleomkostninger	2	(18.298.491)	(16.946.350)
Af- og nedskrivninger	3	(2.121.679)	(2.245.276)
Driftsresultat		(7.178.627)	(1.869.603)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		6.601.116	7.789.573
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		2.794.040	0
Andre finansielle indtægter	4	6.026.620	3.888.512
Nedskrivning af finansielle aktiver		(10.027.709)	(589.968)
Andre finansielle omkostninger	5	(7.166.986)	(11.983.346)
Resultat før skat		(8.951.546)	(2.764.832)
Skat af årets resultat	6	(735.283)	(110.651)
Årets resultat	7	(9.686.829)	(2.875.483)

Koncernens balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Erhvervede immaterielle aktiver		615.085	1.150.513
Goodwill		943.000	1.060.875
Immaterielle aktiver	8	1.558.085	2.211.388
Grunde og bygninger		10.113.842	6.568.189
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.013.797	3.791.786
Indretning af lejede lokaler		116.977	132.764
Materielle aktiver	9	13.244.616	10.492.739
Kapitalandele i associerede virksomheder		72.903.724	76.573.912
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.148.275	6.298.275
Andre værdipapirer og kapitalandele		82.479.692	91.411.029
Andre tilgodehavender		8.596.840	6.624.014
Finansielle aktiver	10	168.128.531	180.907.230
Anlægsaktiver		182.931.232	193.611.357
Råvarer og hjælpematerialer		376.385	352.659
Fremstillede varer og handelsvarer		29.515.937	32.108.340
Forudbetalinger for varer		509.769	142.091
Varebeholdninger		30.402.091	32.603.090
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.266.655	2.177.621
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		56.484	43.750
Udskudt skat	11	2.987.422	2.752.710
Andre tilgodehavender		6.054.941	4.281.607
Tilgodehavende skat		161.114	547.748
Periodeafgrænsningsposter	12	508.535	290.191
Tilgodehavender		16.035.151	10.093.627
Andre værdipapirer og kapitalandele		71.304.400	67.737.871
Værdipapirer og kapitalandele		71.304.400	67.737.871

Likvide beholdninger	7.926.886	3.348.043
Omsætningsaktiver	125.668.528	113.782.631
Aktiver	308.599.760	307.393.988

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for valutakursreguleringer		(75.530)	(139.479)
Overført overskud eller underskud		50.989.856	63.755.272
Forslag til udbytte for regnskabsåret		122.000	117.800
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		51.086.326	63.783.593
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		140.263.304	145.385.728
Egenkapital		191.349.630	209.169.321
Gæld til realkreditinstitutter		2.561.211	2.692.804
Bankgæld		8.358.280	9.888.000
Anden gæld		2.694.227	3.075.000
Langfristede gældsforpligtelser	13	13.613.718	15.655.804
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	897.598	131.049
Bankgæld		60.937.413	50.673.334
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.432.120	503.279
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.327.586	8.945.559
Gæld til associerede virksomheder		20.953.439	10.356.344
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		5.236.184	1.814.378
Anden gæld	14	7.852.072	10.144.920
Kortfristede gældsforpligtelser		103.636.412	82.568.863
Gældsforpligtelser		117.250.130	98.224.667
Passiver		308.599.760	307.393.988
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Koncernforhold	20		
Dattervirksomheder	21		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.
Egenkapital primo	50.000	(139.479)	63.755.272	117.800	63.783.593
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(117.800)	(117.800)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(6.000.000)	0	(6.000.000)
Valutakursreguleringer	0	63.949	0	0	63.949
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(816.724)	0	(816.724)
Årets resultat	0	0	(5.948.692)	122.000	(5.826.692)
Egenkapital ultimo	50.000	(75.530)	50.989.856	122.000	51.086.326

	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	145.385.728	209.169.321
Udbetalt ordinært udbytte	(878.587)	(996.387)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(6.000.000)
Valutakursreguleringer	0	63.949
Øvrige egenkapitalposter	(383.700)	(1.200.424)
Årets resultat	(3.860.137)	(9.686.829)
Egenkapital ultimo	140.263.304	191.349.630

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Driftsresultat		(7.178.627)	(1.869.603)
Af- og nedskrivninger		2.121.679	2.245.276
Ændringer i arbejdskapital	15	7.315.801	7.485.507
Pengestrømme vedrørende primær drift		2.258.853	7.861.180
Modtagne finansielle indtægter		8.820.660	3.888.512
Betalte finansielle omkostninger		(7.422.955)	(11.983.346)
Refunderet/(betalt) skat		(583.361)	(558.644)
Pengestrømme vedrørende drift		3.073.197	(792.298)
Køb mv. af materielle aktiver		(5.246.272)	(134.384)
Salg af materielle aktiver		914.914	0
Køb af finansielle aktiver		(6.379.758)	(7.998.554)
Køb af virksomheder		(4.568.000)	(1.272.000)
Modtagne udbytter		13.377.870	7.166.900
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.901.246)	(2.238.038)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		1.171.951	(3.030.336)
Afdrag på lån mv.		(2.010.800)	2.767.717
Udbetalt udbytte		(6.996.387)	(114.400)
Tilbagebetaling af gæld fra associerede virksomheder		2.150.000	668.216
Ændring i kassekredit		10.264.079	(1.378.197)
Pengestrømme vedrørende finansiering		3.406.892	1.943.336
Ændring i likvider		4.578.843	(1.087.000)
Likvider primo		3.348.043	4.435.043
Likvider ultimo		7.926.886	3.348.043
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		7.926.886	3.348.043

Likvider ultimo	7.926.886	3.348.043
------------------------	------------------	------------------

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Gager og lønninger	17.223.967	15.751.466
Pensioner	848.403	931.257
Andre omkostninger til social sikring	226.121	263.627
	18.298.491	16.946.350
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	63	63

3 Af- og nedskrivninger

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	744.341	117.875
Afskrivninger på materielle aktiver	1.544.310	1.998.904
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(166.972)	128.497
	2.121.679	2.245.276

4 Andre finansielle indtægter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Renteindtægter i øvrigt	1.339.344	957.849
Valutakursreguleringer	370.483	0
Dagsværdireguleringer	3.219.951	790.021
Øvrige finansielle indtægter	1.096.842	2.140.642
	6.026.620	3.888.512

5 Andre finansielle omkostninger

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	934.074	336.209
Renteomkostninger i øvrigt	4.606.353	861.616
Valutakursreguleringer	1.193.439	123.685
Dagsværdireguleringer	0	10.567.787
Øvrige finansielle omkostninger	433.120	94.049
	7.166.986	11.983.346

6 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	994.210	113.735
Ændring af udskudt skat	(234.712)	0
Regulering vedrørende tidligere år	(24.215)	(3.084)
	735.283	110.651

7 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overført resultat	(5.948.692)	(4.888.898)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(3.860.137)	1.895.615
	(9.686.829)	(2.875.483)

8 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	7.209.910	4.472.694	2.178.750
Tilgange	0	91.038	0
Kostpris ultimo	7.209.910	4.563.732	2.178.750
Af- og nedskrivninger primo	(7.209.910)	(3.322.181)	(1.117.875)
Årets afskrivninger	0	(626.466)	(117.875)
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.209.910)	(3.948.647)	(1.235.750)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	615.085	943.000

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	10.369.580	7.631.457	238.721
Valutakursreguleringer	0	(322.795)	0
Tilgange	4.023.750	1.093.484	38.000
Afgange	0	(854.060)	0
Kostpris ultimo	14.393.330	7.548.086	276.721
Af- og nedskrivninger primo	(3.801.391)	(3.839.671)	(105.957)
Valutakursreguleringer	0	211.690	0
Årets afskrivninger	(478.097)	(1.012.426)	(53.787)
Tilbageførsel ved afgange	0	106.118	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.279.488)	(4.534.289)	(159.744)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.113.842	3.013.797	116.977

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	39.038.728	6.298.275	91.409.830
Tilgange	4.568.000	0	840.403
Afgange	0	(2.150.000)	0
Kostpris ultimo	43.606.728	4.148.275	92.250.233
Opskrivninger primo	37.535.184	0	1.199
Overførsler	0	0	(229.459)
Egenkapitalreguleringer	(1.461.434)	0	0
Andel af årets resultat	6.601.116	0	0
Udbytte	(13.377.870)	0	0
Andre reguleringer	0	0	228.260
Opskrivninger ultimo	29.296.996	0	0
Overførsler	0	0	229.459
Årets nedskrivninger	0	0	(10.000.000)
Nedskrivninger ultimo	0	0	(9.770.541)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	72.903.724	4.148.275	82.479.692

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
RMG STEEL CHINA HOLDING ApS	Esbjerg	40,00
RIMAVEST ApS	Ribe	50,00
INNOVATION MIDTVEST HOLDING A/S	Herning	38,89
INVENTILATE HOLDING ApS	Ikast	28,32
GreenFarm ApS	Give	47,56
ServiSyd Holding 2 ApS	Ribe	26,00
BJ Stilladser ApS	Aabenraa	33,00
Nordic Construction Partners ApS	Ribe	39,00
JUUL BOLIG ApS	Holbæk	25,00
Dansk Varmekabel Holding ApS	Hedensted	25,00
POWERMAX A/S	Bramming	37,51

11 Udskudt skat

	2022/23
Bevægelser i året	kr.
Primo	2.752.710
Indregnet i resultatopgørelsen	234.712
Ultimo	2.987.422

Udskudte skatteaktiver

Udskat skat består af underskud til fremførsel, som forventes anvendt inden for den kommende årrække.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger, som vedrører regnskabsåret 2023/24.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	132.738	131.049	2.561.211	2.031.457
Bankgæld	764.860	0	8.358.280	5.298.840
Anden gæld	0	0	2.694.227	2.694.227
	897.598	131.049	13.613.718	10.024.524

14 Anden gæld (kortfristet)

I regnskabsposten anden gæld indgår en negativ dagsværdi på indgåede valutaterminskontrakter på 158 t.kr.

Selskabet har indgået valutaterminskontrakterne til sikring af kursen på fremtidige varekøb med afregningsvaluta i CNY for et samlet sikret beløb på 5.500.000 CNY, der dækker perioden frem til medio december.

15 Ændring i arbejdskapital

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Ændring i varebeholdninger	2.200.999	145.226
Ændring i tilgodehavender	(6.093.446)	546.451
Ændring i leverandørgæld mv.	10.772.184	6.280.674
Andre ændringer	436.064	513.156
	7.315.801	7.485.507

16 Dagsværdioplysninger

	Værdipapirer i depot kr.	Afledte finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi ultimo	71.304.400	(158.138)
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	3.180.094	(85.026)
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	0	(73.112)

17 Eventualforpligtelser

Moderselskabet og de danske datterselskaber indgår i en dansk sambeskatning med Ojj 19 ApS som administrationsselskab. Moderselskabet og de danske datterselskaber hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, begrænset til den ejerandel hvormed selskaberne indgår i koncernen.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har stillet virksomhedspant overfor banken på nom. 30.400 t.kr. og anparter nom. 50 t.kr. i HeroCamper Engineering ApS.

Virksomhedspantet omfatter lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, drivmidler og andre hjælpestoffer samt goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør i alt 29.542 t.kr. og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte anparter udgør 1.422 t.kr.

Yderligere er der til sikkerhed for bankgæld pant i sikkerhedsdepoter på 55.638 t.kr. og depotafkastkonti på 466 t.kr. pr. 30.09.2023

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er tinglyst pantebreve 2.940 t.kr. i grunde og bygninger.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 6.090 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til øvrige kreditinstitutter er der tinglyst pantebreve 29.476 t.kr. i sælgerpantebreve.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte sælgerpantebreve udgør 57.030 t.kr.

Koncernen hæfter for ej indbetalt selskabskapital i Nordic Construction Partners ApS. Hæftelsen udgør 101 t.kr.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

OJJ 19 ApS, 6760 Ribe

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

OJJ 19 ApS, 6760 Ribe

21 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Invactor ApS	Ribe	ApS	0,48
RM Holding af 1997 ApS	Ribe	ApS	0,52
M DEVELOPMENT A/S	Ribe	A/S	0,81
BULL BUG ApS	Ribe	ApS	0,41
RM ASIA ApS	Ribe	ApS	0,81
RM GROUP HOLDING A/S	Ribe	A/S	0,81
JB1 af 2018 ApS	Holbæk	ApS	0,81
JB1 af 2020 ApS	Holbæk	ApS	0,81
RM Asia Trading (Ningbo) Co., LTD	Kina	Co. Ltd	0,81
RM Machinery Manufacturing (Ningbo) CO., LTD	Kina	Co. Ltd	0,81
HeroCamper Group ApS	Ribe	ApS	0,46
HeroCamper ApS	Esbjerg	ApS	0,46
HeroCamper Engineering ApS	Esbjerg	ApS	0,46
HeroCamper North America ApS	Esbjerg	ApS	0,46
HeroCamper SIA ApS	Esbjerg	ApS	0,46
HeroCamper North America Inc.	USA	Inc.	0,46
Kronings Engineering (Ningbo) CO., LTD	Kina	Co. Ltd	0,46
Kronings Engineering Manufacturing (Ningbo) CO., LTD	Kina	Co. Ltd	0,46

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(22.375)	(20.375)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(7.041.741)	(4.487.345)
Andre finansielle indtægter		21.279	51.583
Andre finansielle omkostninger		(80.267)	(7.337)
Resultat før skat		(7.123.104)	(4.463.474)
Skat af årets resultat	2	8.599	(5.059)
Årets resultat	3	(7.114.505)	(4.468.533)

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		48.949.644	57.725.781
Finansielle aktiver	4	48.949.644	57.725.781
Anlægsaktiver		48.949.644	57.725.781
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		763.879	2.900.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		8.200	0
Tilgodehavender		772.079	2.900.000
Likvide beholdninger		28.465	143.209
Omsætningsaktiver		800.544	3.043.209
Aktiver		49.750.188	60.768.990

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	2.136.219
Overført overskud eller underskud		46.146.382	58.449.971
Forslag til udbytte for regnskabsåret		122.000	117.800
Egenkapital		46.318.382	60.753.990
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.421.806	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	5.000
Anden gæld		10.000	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser		3.431.806	15.000
Gældsforpligtelser		3.431.806	15.000
Passiver		49.750.188	60.768.990
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		
Transaktioner med nærtstående parter	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	2.136.219	58.449.971	117.800	60.753.990
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(117.800)	(117.800)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(6.000.000)	0	(6.000.000)
Valutakursreguleringer	0	63.949	0	0	63.949
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.267.252)	0	0	(1.267.252)
Årets resultat	0	(932.916)	(6.303.589)	122.000	(7.114.505)
Egenkapital ultimo	50.000	0	46.146.382	122.000	46.318.382

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Skat af årets resultat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Aktuel skat	0	5.000
Regulering vedrørende tidligere år	(399)	59
Refusion i sambeskatning	(8.200)	0
	(8.599)	5.059

3 Forslag til resultatdisponering

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overført resultat	(7.236.505)	(4.586.333)
	(7.114.505)	(4.468.533)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	55.589.563
Kostpris ultimo	55.589.563
Opskrivninger primo	2.136.219
Valutakursreguleringer	63.948
Overførsler	6.639.919
Egenkapitalreguleringer	(1.267.252)
Andel af årets resultat	(7.041.741)
Udbytte	(531.093)
Opskrivninger ultimo	0
Overførsler	(6.639.919)
Nedskrivninger ultimo	(6.639.919)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	48.949.644

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ole Juul Jørgensen, Dagmarsgade 17, 6760 Ribe ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

8 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
